平成 23 年 10 月 17 日

各  位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 逸雄

（コード番号 ９７０２ 東証第二部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 太田 道也

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

希望希望希望希望退職制度退職制度退職制度退職制度のののの実施実施実施実施にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

平成 23 年 10 月 17 日開催の取締役会において、希望退職制度を実施することを決議いたしました

のでお知らせいたします。

１．希望退職制度実施の理由

当社を取巻く環境は長期にわたる景気低迷や事業環境の変化により、非常に厳しい状況のまま推

移しております。このような状況をふまえ、中長期的な収益基盤の再構築の一環として、会社収

益状況に見合う適正な要員の実現と生産性向上を緊急課題として決定し、希望退職制度を実施す

ることと致しました。

２．希望退職制度の概要

（１）募集対象者 平成 23 年 12 月 31 日時点で、満 45歳以上満 58 歳以下の正規雇用社員

（２）募集人数  50 名程度

（３）募集期間  平成 23 年 11 月１日～平成 23年 11 月 15 日

（４）退職日   平成 23 年 12 月 31 日

（５）その他   退職者には、退職金に加え特別優遇加算金を支給するとともに、

再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

３．今後の業績に与える影響

現時点では応募者数等が未確定であるため、業績への影響につきましては確定した段階でお知

らせいたします。

以 上